PAGE
2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
	г. Иркутск
	 «___» ___________ 2023 г.

Конкурсный управляющий ООО «Микс Строй» (ОГРН 1087536010660, ИНН 7536097903, 672014, Чита, ул. 2-я Малая, д.18, конкурсное производство открыто Решением суда от 05.11.22 дело А78-12153/2021) Ефанов Андрей Николаевич (666034, Шелехов, а/я 12, ИНН 382102643701 СНИЛС 02964803274 член Ассоциации "Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих" (ИНН 7701321710, ОГРН 1027701024878 адрес: 101000, Москва, Лубянский проезд, д.5, стр.1), действующий на основании Определения Арбитражного суда Забайкальского края по делу № А78-1215/2021 от 09.01.2023 г., именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ___________ действующий на основании ___________________с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

:

1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже имущества ООО «Микс Строй» в соответствии с информационным сообщением № 77034215755, опубликованным в газете «Коммерсантъ» 08.04.2023, претендент обязуется перечислить на счет ООО «Микс Строй» задаток за лот № ___ в размере 10% от начальной цены лота, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Порядка, сроков, условий продажи имущества ООО «Микс Строй» от 09.03.2023, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее 18.00 ч. 17.05.2023 г. (время Иркутское).
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1.
Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента;
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, в случаях:

· если Претендент не будет допущен к участию в торгах;

· если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;

· в случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах;

· в случае отмены торгов.

3.3.
Претендент обязан незамедлительно информировать организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если претендент своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.

5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	Конкурсный управляющий ООО «Микс Строй»
Ефанов Андрей Николаевич
Реквизиты для внесения Задатка:
получатель ООО "Микс Строй" ИНН 7536097903,
банк получателя ПАО Сбербанк г. Иркутск,
р/с 40702810218350001494,

к/с 30101810900000000607,
БИК 042520607.

	______________________ Ефанов А.Н.

м.п.
	______________________